
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“), tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky 
v rámci níže uvedené veřejné zakázky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení podle § 3 písm. 
b) a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“).  
 
Název veřejné zakázky:  143_Ve_ERDF_FM 032_Systém řízení polohy – kyvadlo 

na odpruženém vozíku/Position control system – pendulum 
on flexible joint trolley 
 

Interní číslo veřejné zakázky:  20/9615/143 
Název programu:  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  
Název projektu: Vzdělávací infrastruktura TUL pro zvyšování relevance, kvality  
 a přístupu ke vzdělání v podmínkách Průmyslu 4.0 
Registrační číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002553 
 
 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
 IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor  
 
Kontaktní osoba: RNDr. Ivana Večeřová  

tel.: +420 485  353 044; e-mail: zakazky@tul.cz 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.tul.cz  
 
Zadávací dokumentace je zveřejněna v plném rozsahu v elektronické podobě na profilu 
zadavatele https://zakazky.tul.cz po celou dobu trvání zakázky 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) zákona ZZVZ a je 
souborem dokumentů, údajů a požadavků zadavatele vymezujících podrobnosti nezbytné pro 
vypracování a podání nabídek účastníků zadávacího řízení (dále jen „účastník“ nebo „účastníci“) 
v rámci výše uvedené veřejné zakázky. 
Zadavatel současně upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastník se tak musí 
při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 
Zadavatel též účastníky upozorňuje, že zadavatel je povinen se řídit podmínkami stanovenými v 
rámci jednotlivých dotačních titulů, které mohou býti přísnější než ZZVZ či jiné obecně platné 
normy. 
Účastník bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu programů 
strukturálních fondů EU, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného řízení či 
postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve smlouvě a dalších dokumentech, vztahujících se k 
dané předmětné zakázce.  
Zadavatel si je plně vědom, že za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá zadavatel. 
Současně však v zájmu předejití následných požadavků vybraného dodavatele na nepřípustné 
požadavky či změny smlouvy si zadavatel dovoluje požádat účastníky, aby poté, co si prostudují 
zadávací dokumentaci vč. jejích příloh, ve lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, vznášeli u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a 
zadávací dokumentaci.  
V případě zjištění jakýchkoliv nejasností či nesrovnalostí v těchto dokumentech, nechť své dotazy a 
připomínky účastníci sdělí zadavateli i po lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Tímto opatřením zadavatel sleduje možnost případné nesrovnalosti zjištěné v 
zadávací dokumentaci ještě před uplynutím lhůty pro podání nabídek v souladu s dikcí § 6 ZZVZ 
opravit, doplnit či jinak upravit, aby tyto dokumenty byly obsahově vzájemně v souladu. 
Účastníkům se proto v jejich vlastním zájmu doporučuje, aby při stanovení nabídkové ceny ve 
vztahu k její úplnosti a následnému nepřekročení si prověřili, že jejich nabídková cena obsahuje 
také všechny její nedílné součásti (doprava, instalace, zaškolení, uvedení do provozu, technická 
dokumentace atd.). 
Zadavatel upozorňuje, že zadavatel musí dle § 48 odst. 9 ZZVZ vyloučit vybraného dodavatele, 
který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá 
vydány výlučně zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je 
akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v 
přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s 
uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. Výše uvedené neplatí pro 
účastníka zadávacího řízení, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné 
jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje. 
 
Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná osoba odlišná od zadavatele. Zadávací 
dokumentace neosahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace ve smyslu 
§ 33 ZZVZ. 
 
 
 

1 Preambule 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky. 
 
CPV kód: 38810000-6 
 
Předmět zakázky:  
Laboratorní úloha: řízení pružných mechanismů se dvěma stupni volnosti 2DOF Serial Link 
 
Systém řízení polohy – kyvadlo na odpruženém vozíku …… 1 ks 

- Úloha musí být koncipována tak, aby se studenti mohli seznámit s problematikou stabilizace 
elektromechanických procesů s důrazem na problematiku vibrací a rezonancí 

- Úloha musí umožňovat realizaci zpětnovazebních regulačních smyček pro řízení polohy, 
musí existovat možnost realizovat řídicí algoritmus na externím zařízení, zejména na PC 
v softwaru Matlab i Simulink R2020a 

- Mechanická struktura úlohy by měla být následující: vozík umístěný na pojezdu s možností 
řízeného polohování v rámci dostupné dráhy je pružně spojený s druhým pasivním vozíkem, 
na druhém vozíku je volné jednočlánkové kyvadlo, které je výměnné ve dvou délkových 
variantách: kratší délce v mezích 30-50 cm a delší o délce min. 50 cm (obě kyvadla součástí 
dodávky) 

- Systém musí být modulární a umožnit rekonfiguraci mechanického zapojení (výměna 
vozíku, výměna kyvadla, atd.) 

- Senzorická výbava: měření polohy obou vozíků s min. rozlišením 2 mm, měření úhlu 
otočení kyvadla s min. rozlišením 4096/ot.  

- Systém musí být dodán včetně potřebných převodníků a měřicích karet (PCIe nebo USB) 
tak, aby bylo možné jej ovládat z prostředí Matlab i Simulink R2020a 

 
Další požadavky: 

• Připojení na 220 – 240 V/50 Hz, případně 24 VDC. 
• délka záruky za jakost: 12 měsíců 
• doprava do sídla kupujícího;  
• technická dokumentace,  
• prohlášení o shodě 
• Součástí úlohy musí být podrobná pedagogická dokumentace v českém či anglickém jazyce, 

která bude podrobně vysvětlovat všechny aspekty úlohy a umožní její okamžité nasazení ve 
výuce. Zejména je nutné podrobně popsat uspořádání úlohy a regulační experimenty, které 
je možné s úlohou provádět.  

• Součástí nabídky musí být ukázka této dokumentace obsahující minimálně kompletní obsah 
a dále pak vzorky textu z jednotlivých kapitol a v celkovém rozsahu alespoň 15% celého 
textu. Je-li tato dokumentace či její ukázka dostupná na webu výrobce postačí odkaz. 
Předpokládaný celkový rozsah dokumentace je minimálně 15 stran s fontem obvyklé 
velikosti včetně obrázků.  

• Dodavatel musí věrohodně prokázat, že nabízené zařízení skutečně je cíleně navrženo a 
sladěno pro účely univerzitní výuky a představuje řešení tzv. na klíč, které je možné do 
výuky okamžitě nasadit bez dalších přípravných prací jako je identifikace úlohy, tvorba 
návodů pro cvičení apod. Musí být jasné, že mechanické parametry pohonů, hmot a rozměrů 
článků kyvadla i dráhy vozíku jsou sladěny a nenastává situace, kdy by se během 

2 Předmět veřejné zakázky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

experimentů z celého rozsahu akčních členů využila jen malá část. Toto vše je možné 
prokázat některým z následujících způsobů: 

a) video nahrávka ukazující průběh experimentů s úlohou (je-li na webu výrobce či na 
serveru youtube, stačí odkaz na ní)  
b) odkaz na univerzity či jiné obdobné instituce, které již tuto úlohu používají a jsou 
ochotny podat reference o svých zkušenostech s úlohou 
c) nákres struktury úlohy s uvedenými parametry jednotlivých komponent a odvozeným 
matematickým modelem ve tvaru soustavy diferenciálních rovnic s numerickými 
hodnotami parametrů odpovídajícími použitým komponentům tak, aby si zadavatel mohl 
provést simulaci a ověřit si vhodnost návrhu sám. V tomto případě dodavatel musí zaručit, 
že se dodaná úloha bude skutečně chovat způsobem odpovídajícím předloženému modelu. 

 
Minimálně jeden z těchto způsobů prokázání požadovaných vlastností musí být součástí nabídky. 
 

 
Maximálně přípustná nabídková cena (bez DPH): 689 000,00 Kč 
 
Nabídka, která překročí maximálně přípustnou nabídkovou cenu u předmětu VZ, nesplní zadávací 
podmínky zadavatele a účastník tak bude v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučen. 
 
Pokud bude nabídková cena v jiné měně než CZK, bude převedena do CZK pro účely hodnocení a 
posouzení nabídek. Užit bude směnný kurz České národní banky platný ke dni zahájení zadávacího 
řízení, tj. ke dni odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 
ZZVZ. Datum zahájení zadávacího řízení je uvedeno na profilu zadavatele E-ZAK. 
 

 
Účastník veřejné zakázky je povinen v návrhu smlouvy uvést nabídkovou cenu v Kč ve struktuře:  

- cena bez DPH,  
- DPH, (nepovinné) 
- cena s DPH. (nepovinné) 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako 
cena maximální a nepřekročitelná. 
 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu veřejné zakázky. 
 

 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 24. září 2020 do 10:00 hodin. 
 
Místo pro podání nabídek:  
Elektronické nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na internetové 
adrese https://zakazky.tul.cz/.  
 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

K podání nabídky je nutno se zaregistrovat v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese 
https://zakazky.tul.cz/registrace.html?lang=cs nebo v elektronickém nástroji FEN na adrese 
https://fen.cz/#/registrace. Vždy je nutno následně provést ověření účtu účastníka prostřednictvím 
nástroje FEN. Ověření  se provádí buď elektronicky, k čemuž je nezbytný elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu, nebo zasláním písemné žádosti na adresu sídla 
provozovatele FEN (Spojené nástroje elektronické s.r.o., náměstí Před Bateriemi 18, 162 00 Praha 6 
– Střešovice). K žádosti je třeba doložit výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm žadatel o 
registraci zapsán nebo výpis z jiné obdobné evidence. V případě registrace zahraničního dodavatele 
provozovatel požaduje předložení úředně ověřeného překladu všech příloh žádosti do českého 
jazyka. Podrobný návod k registraci a ověření účtu naleznete na webových stránkách nástroje FEN, 
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen, a to rovněž v anglickém jazyce. 

 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  
 

 
Lhůta pro plnění zakázky: 120 dnů ode dne účinnosti smlouvy 
 
Místo plnění zakázky: Technická univerzita v Liberci, FM, Hálkova 6, 461 17 Liberec, Česká 
republika 

 
V souladu se ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejich splněním se 
rozumí: 
a) prokázání základní způsobilosti;  
b) prokázání profesní způsobilosti;  
 
Účastník může, v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ, nahradit níže požadované doklady prokazující 
jeho kvalifikaci čestným prohlášením (vzor viz příloha č. 1 ZD).  
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
elektronických originálů dokladů o kvalifikaci (viz C.2.), pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.  
 
A. Základní způsobilost 
1. Způsobilým je dodavatel, který 
  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

6 Otevírání nabídek 

7 Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace   



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

  
2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 
odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

   
Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 
B. Profesní způsobilost 
Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice: 
 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

C. Shrnutí 
Dle výše uvedeného tedy musí účastník k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů doložit 
buď: 

1.  čestné prohlášení nahrazující doklady o kvalifikaci (viz příloha č. 1 ZD), 
 anebo  

2. tyto doklady: 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ, 
d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ, 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

g) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje ve vztahu k § 77 odst. 1 ZZVZ 

h) případně další požadované doklady, pokud účastník podává společnou nabídku s jiným 
dodavatelem, prokazuje splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiné 
osoby, pokud je zahraničním účastníkem, pokud je zapsán v Seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů či mu byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů. 
 

D. Společná ustanovení pro kvalifikaci 
 

I. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 
Účastníci zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 a násl. ZZVZ) mohou prokázat 
splnění základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Účastníci, kterým byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. 
ZZVZ) mohou prokázat splnění kvalifikace nebo její části předložením platného certifikátu, a to v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 
II. Kvalifikace získaná v zahraničí  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. Toto čestné prohlášení musí deklarovat neexistenci požadovaného dokladu 
dle příslušné legislativy a vlastní prohlášení o splnění požadavků, které by jinak byly prokazovány 
příslušným dokladem (např. čestné prohlášení o neexistenci rejstříku trestů a o tom, že dodavatel 
nebyl trestán). 
 
III. Společná účast účastníků 
V případě společné účasti účastníků prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje) každý účastník samostatně. 
 
IV. Stáří a forma dokladů o kvalifikaci 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. Dodavatel předkládá kopie požadovaných dokladů (tzv. 
prosté kopie). 
 

 
1. Nabídky je možno podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK (https://zakazky.tul.cz/). 
 

2. Jazyk nabídky: 
Nabídka musí být podána v českém nebo anglickém jazyce.  
Příloha P1 - Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti je dvojjazyčná 
(čeština, angličtina)  

9 Požadavky na zpracování nabídky, jazyk nabídky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Příloha P2 – smlouva je dvojjazyčná (čeština, angličtina), uchazeč musí doplnit požadované 
údaje v obou jazycích. 

 
3. Součástí nabídky musí být: 

A. Čestné prohlášení (příloha č. 1), případně doklady prokazující splnění kvalifikace 
(prosté kopie nebo originály), 

B. Smlouva (příloha č. 2), 
C. Popis předmětu plnění (technická specifikace prokazující splnění požadavků 

zadavatele) včetně uvedení nabídkové ceny 
D. Ukázka pedagogické dokumentace obsahující minimálně kompletní obsah a dále 

pak vzorky textu z jednotlivých kapitol v celkovém rozsahu alespoň 15% celého 
textu nebo odkaz na příslušné webové stránky 

E. Prokázání požadovaných vlastností zařízení dle čl. 1 Předmět zakázky bod a), b) 
nebo c): 

a) video nahrávka ukazující průběh experimentů s úlohou (je-li na webu 
výrobce či na serveru youtube nebo obdobném, stačí odkaz na ní)  
b) odkaz na univerzity či jiné obdobné instituce, které již tuto úlohu používají 
a jsou ochotny podat reference o svých zkušenostech s úlohou 
c) nákres struktury úlohy s uvedenými parametry jednotlivých komponent a 
odvozeným matematickým modelem ve tvaru soustavy diferenciálních rovnic 
s numerickými hodnotami parametrů odpovídajícími použitým komponentům 
tak, aby si zadavatel mohl provést simulaci a ověřit si vhodnost návrhu sám.  

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

 
Technickými podmínkami se rozumí požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky. Tyto 
technické podmínky jsou uvedeny přímo ve specifikaci předmětu veřejné zakázky. 
 

 
Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 2).  
 
Návrh smlouvy:  
Účastník vyplní textová pole v obou jazycích v souladu se svou nabídkou a vyplněný návrh 
smlouvy přiloží k nabídce. Účastník není oprávněn se od návrhu smlouvy jakkoli odchýlit. 
 
 
 

10 Technické podmínky 

11 Obchodní a platební podmínky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
zakazky@tul.cz.  
 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 
 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč (bez DPH). 
 
V případě, že se při hodnocení nabídek umístí v pořadí dva či více účastníků na stejném místě, bude 
pořadí takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci 
budou písemně pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se 
omluví. Notářský zápis z losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.  

 
Zadávací lhůta není stanovena. 
 

15 Podmínky pro výběr dodavatele a uzavření smlouvy 
 

• V souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ odešle zadavatel vybranému dodavateli výzvu k předložení: 
- elektronických originálů dokladů prokazujících kvalifikaci, 

 
• Pokud je vyžadováno předložení elektronického originálu dokumentu, který má vybraný 

dodavatel pouze v listinné podobě, je nutno provézt autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. 
(Autorizovaná konverze – úplné převedení dokumentu v listinné podobě do dokumentu 
obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto 
dokumentů a připojení doložky o provedení konverze. Více informací lze nalézt na např. na 
http://www.czechpoint.cz/ )  

 
(Elektronickým originálem se rozumí elektronický doklad opatřený příslušným elektronickým 

podpisem orgánu/osoby, která daný doklad vydala)  

 

 
• Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených v 

§ 127 ZZVZ.  

12 Vysvětlení zadávací dokumentace 

13 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

14 Zadávací lhůta 

16 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

• Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
• Zadavatel může provést v souladu se ZZVZ posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. 

• Smlouva uzavíraná v rámci této zakázky nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  
•  Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 5 ZZVZ je účastník povinen (pokud je právnickou 

osobou a pokud nelze zjistit údaje o skutečném majiteli z Evidence údajů o skutečných 
majitelích dle § 122 odst. 4 ZZVZ) před uzavřením smlouvy jako podmínku pro uzavření 
smlouvy předložit  

a)      identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (§ 4 
odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb.), 
b)   doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
o seznam akcionářů, 
o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
 
 
 
V Liberci dne 13. 8. 2020 
Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  
 
Přílohy: 

příloha č. 1 - Čestné prohlášení 

příloha č. 2 - Návrh smlouvy 

 


